2021 年５月 14 日

各  位

会 社 名  ワイエイシイホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  百 瀬  武 文

（コード番号  6 2 9 8  東証第一部）

問合せ先  取締役財務統括本部長  畠 山   督

（ T E L ． 0 4 2 － 5 4 6 － 1 1 6 1 ）

前期個別実績との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想につきまして公表を行っておりませんが、2021 年３月期通期の個別業績実績値と

前期個別業績実績値に差異が生じる見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期 通期個別実績と前期個別実績の差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

（単位：百万円）

営業収益

（売上高）
営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 期 実 績（A)

（2020 年 3 月期）
1,680 939 952 924 102 円 28 銭

実 績 値（B） 1,248 586 564 255 28 円 13 銭

増 減 額（B-A） ▲ 431 ▲ 353 ▲ 388 ▲ 669 ―

増 減 率（％） ▲ 25.7 ▲ 37.6 ▲ 40.7 ▲ 72.4 ―

２．差異の理由

（１）営業収益（売上高）においては、前期に赤字を計上した子会社が多かったことによる当期の

配当金収入の減少（前期比▲65.5%）が大きく影響し、前期比で減収となりました。

（２）営業利益面では、支払報酬の削減（前期比▲35.0%）等、経費削減に努めましたが、営業収

益（売上高）の減少が大きく、前期比で大幅な減益となりました。

（３）経常利益面では、営業利益の減少に加えて、新型コロナウイルス流行の影響に備えた借入金

増加に伴う支払利息負担の増加（前期比+39.4%）や私募債償還・新規発行に係る費用負担等

もあり、前期比で大幅な減益となりました。

（４）当期純利益については、海外連結子会社向けの債権放棄に伴う特別損失（関係会社支援損）

250 百万円の計上が大きく影響し、大幅な減益となりました。

なお、海外連結子会社向けの債権放棄については、本日発表の「連結子会社に対する債権放

棄に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上